令和２年３月１１日

卒業生保護者の皆様へ

高鍋町立高鍋西小学校

校 長  兒玉 秀人

令和元年度第１１２回卒業式の一部変更について（御案内）

早春の候 お変わりなくご健勝のことと存じます。皆様には、間もなく迎えるお子様

の卒業並びに進学の日を心待ちにされていることと思います。

さて、新型コロナウイルス対応のため、３月２５日（水）の卒業証書授与式につきま

しては、下記の対応及び日程で開催することになりました。御理解と御協力をよろしく

お願いします。

記

１ 期 日  令和２年３月２５日（水）

２ 式 場  高鍋西小学校（講堂）

３ 受 付  ８：５０ ～ ９：３０  講堂入口

４ 日 程（来賓祝辞や祝電披露等は書面にて行います）

 項     目 時    刻

1 卒業生登校 ※各教室 ８：５０ ～ ９：１０

2 保護者受付（講堂入口）、着席 ８：５０ ～ ９：３０

3 卒業生入場 ９：３５ ～ ９：４０

4 卒業式 ９：４０ ～ １０：４０

5 卒業生退場 １０：４０ ～ １０：４５

6 来賓・保護者退場 １０：４５ ～

  ※ 卒業式後は、学級での下校指導後速やかに下校。

  ※ 保護者は外で、児童を迎えて下さい。

５ 出席者等について

（１） 出席者は、卒業生、保護者（父母のみの出席）、教職員、高鍋町教育委員会

とします。

（２） 卒業生または保護者に新型コロナウイルスの感染が確認された場合は、感染

者及び濃厚接触者の出席はできません。

（３） 当日の朝、検温を行い、発熱の場合は自宅での療養をお願いします。発熱や

風邪等の症状がある場合は、卒業生または保護者は出席をご遠慮下さい。

６ その他

（１） マスクの着用及び、講堂入り口でのアルコール消毒をお願いします。

（２） 換気のため会場の窓を開けることになります。

（３） 感染拡大等の状況により、開催の延期や中止を行う場合は、前日午前中まで

に判断し、各家庭へ安心・安全メール又は電話で連絡をします。

（４） 駐車場は講堂横・運動場（プール側）です。